
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  О внесении изменений  

  в постановление администрации 

  Уссурийского городского округа 

  от 02 сентября 2016 года № 2676-НПА 

  «Об утверждении  

  административного регламента 

  по предоставлению  

  муниципальной услуги 

  «Присвоение адресов объектам  

  адресации, изменение,  

  аннулирование адресов» и о 

  признании утратившим силу  

  постановления администрации  

  Уссурийского городского округа 

  от 04 мая 2012 года № 1292-НПА 

  «Об утверждении  

  административного регламента по 

  предоставлению муниципальной 

  услуги «Выдача документа 

  о присвоении наименований 

  улицам, площадям и иным 

  территориям, проживания граждан 

  в Уссурийском городском округе, 

  а также об установлении нумерации 

  домов, расположенных 

  на территории Уссурийского 

  городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                    

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                             

23.03.2022 706-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=595155C3BE481768BA95A9C254EEA2198BEE4F4B19E3509CB488AD50E0NCeBC
consultantplus://offline/ref=595155C3BE481768BA95A9C254EEA2198BEE4F431BE1509CB488AD50E0NCeBC


2 

и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Распоряжением  

Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р                 

«О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения 

инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», 

Дорожной картой проекта «Земельные ресурсы и недвижимость» Программы 

«Повышение инвестиционной привлекательности Приморского края»  

от 09 августа 2021 года, статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа  

от 27 января 2011 года № 206-НПА «Об утверждении Порядка  

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», с целью достижения целевого значения показателя 

программы «Повышение инвестиционной привлекательности  

Приморского края» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 02 сентября 2016 года № 2676-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов» и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 04 мая 2012 года № 1292-НПА                       

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документа о присвоении наименований 

улицам, площадям и иным территориям, проживания граждан в Уссурийском 

городском округе, а также об установлении нумерации домов, 

расположенных на территории Уссурийского городского округа» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=595155C3BE481768BA95B7CF4282FC168AE0174F1CE05BCDEBD7F60DB7C2EA50AC6855728B48FC85B40658NCe8C


3 

а) в преамбуле постановления слова «постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА                  

«Об установлении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих 

сферах деятельности и административных регламентов осуществления 

регионального государственного контроля (надзора), полномочиями                      

по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления 

муниципальных образований Приморского края и порядка  

разработки и утверждения административных регламентов  

предоставления муниципальных услуг» заменить словами  

«постановлением администрации Уссурийского городского округа  

от 27 января 2011 года № 206-НПА «Об утверждении Порядка  

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг»; 

б) в административном регламенте по предоставлению муниципальной 

услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов» утвержденном постановлением: 

в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

в абзаце втором пункта 71 цифру «7» заменить цифрой «6»;  

абзац одиннадцатый пункта 8 исключить; 

абзац шестнадцатый пункта 8 исключить; 

в разделе III. «Состав, последовательность и сроки  

выполнения административных процедур, требования к порядку  

их выполнения, в том числе особенности выполнения  

административных процедур в электронной форме, а также  

особенности выполнения административных процедур  

в многофункциональных центрах»: 

в абзаце семнадцатом пункта 213  цифру «7» заменить цифрой «6». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном  

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

  

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


